PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2019  г. № 40/451-ГС                       Принято решением

Ливенского городского

Совета народных депутатов

от 28 ноября 2019 г. № 40/450-ГС

Об установлении земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации», Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить на территории города Ливны Орловской области земельный налог.
2. В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации установить ставки земельного налога для налогоплательщиков, определенных статьей 388 Налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах:

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
2.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить дополнительные налоговые льготы:

3.1. Освободить от налогообложения:

- органы местного самоуправления города Ливны Орловской области;

- муниципальные учреждения города Ливны Орловской области;

- лиц, имеющих звание «Почетный гражданин города Ливны Орловской области»;

- организации – в части земельных участков, на которых располагается имущество, составляющее городскую казну;

- организации – в отношении земель общего пользования, расположенных в границах города Ливны Орловской области, занятых площадями, улицами, проездами, муниципальными автомобильными дорогами общего пользования.

3.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признается 1 квартал, 2 квартал, 3 квартал календарного года.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 1 марта года, следующим за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующим за истекшим отчетным периодом. Не исчисляют и не уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в течение налогового периода образовательные учреждения высшего профессионального образования, расположенные на территории города Ливны.

4. Признать утратившими силу:

- постановление Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 октября 2005 года № 281/175-41-ГС «Об установлении земельного налога»;

- постановление Ливенского городского Совета народных депутатов от 21 марта 2007 года № 10/72-ГС «О внесении изменений в постановление об уплате земельного налога»;
- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 29 ноября 2007 года № 19/53-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС»;
- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 29 апреля 2008 года № 22/87-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС «Об установление земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 29 августа 2008 года № 24/104-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС»;
- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 января 2010 года № 36/211-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС «Об установлении земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 18 ноября 2010 года № 41/264-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС «Об установлении земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 сентября 2012 года № 16/100-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС «Об установлении земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 30.04. 2013 № 22/145-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41-ГС «Об установлении земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 30.10. 2013 № 27/215-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41-ГС «Об установлении земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 26.12. 2013 № 30/243-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС «Об установлении земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 24.09. 2014 № 38/317-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41-ГС «Об установлении земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 25.02. 2016 № 55/520-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС «Об установлении земельного налога»;

- решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 26.09. 2019 № 38/423-ГС «О внесении изменений в постановление городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 281/175-41- ГС «Об установлении земельного налога».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева
Глава города                                                                                         С.А. Трубицин

PAGE